５都事務研修第６号

令和５年９月１４日

東京都公立小中学校長 様

公立小中学校事務職員 様

東京都公立小中学校事務職員会

会 長     髙 橋   博

令和５年度第２回学校事務研究会 「年末調整の留意点」の開催について

 このことについて、下記のとおり開催いたします。つきましては、貴校事務職員       様の

出張方、特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

記

目    的 年末調整の変更点や留意すべき点、正しい処理方法を理解し、適正な事務執行に資す

  る。（本研究会では人事給与システム入力の説明はありません）

主    催 東京都公立小中学校事務職員会

後    援 東京都公立小学校長会・東京都中学校長会

日    時 令和５年１０月２３日（月）

  １４時００分～１６時４５分（１３時４０分受付開始）

会    場 新宿区立四谷区民ホール  新宿区内藤町８７（案内図は裏面のとおり）

講  義 「年末調整事務の留意点」

講  師 新宿税務署法人課税第三部門 上席国税調査官 河原一美 様

対  象 東京都公立小中学校事務職員３００名

申込方法 以下の URL よりお申し込みください。

  https://ssl.form-mailer.jp/fms/d6e42b97786650

  申込完了確認メールが必要な方は、申し込みフォームの指示に従い、メールアドレス

  の入力をお願いいたします。

  締切：令和５年１０月１３日（金）（定員に達した場合は早期に締め切ります。）

     事前質問のある方は、１０月３日（月）まで。

  なお、定員を超えた場合は申込むことができません。

（裏面に続く）

https://ssl.form-mailer.jp/fms/d6e42b97786650

担当役員 研修部長  高畑貴子 中野区立中野中学校   TEL：03-3389-1471

  研修副部長 中曽根潤 東大和市立第七小学校  TEL：042-563-3831

注意事項 ＊当日資料「令和５年分年末調整のしかた」は会場で配布いたしません。参加される

   方が用意し、持参してください。準備方法は次のとおりです。

① お近くの税務署で「令和５年分年末調整のしかた」を入手し持参する。

② 国税庁ホームページ>刊行物等>パンフレット・手引>源泉所得税関係>年末調整

関係>「令和５年分年末調整のしかた」をダウンロードし、印刷、またはタブレ

ット等に保存して持参する。

「年末調整のしかた」は、例年９月中に国税庁ホームページに掲載されます。

  ＊事前に申込みされていない方の当日受付はいたしません。

  ＊申込者への「参加通知書」は送付いたしません。

  ＊当日の緊急連絡先 午前：対応できません。

      午後：本部携帯電話 070-4579-2021（１３時以降）

会場案内

  東京メトロ丸ノ内線「新宿御苑前」2 番出⼝（⼤⽊⼾⾨）より徒歩 5 分
  都バス：品 97 新宿駅⻄⼝〜品川⾞庫「新宿⼀丁⽬」下⾞